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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) n unen 227
o1 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pazoBaHWe (,,CnyxOen
pecuuk Ha Peny6auka Makenonnja® Op. 82/18 u
.Cnyxben  Bechuk Ha  Penybanka CesepHa
Makenonnja® 6p.178/21), ANPEKTOPOT Ha AreHuHjaTa
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHue, 10HECE

PEIMEHHUE
33 MOYeTOK co pafdoTa CTYIMCKATA MPorpamMa o1 nps
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH - T0IHILJIOMCKH
cryanu (240 EKTC), no ,,/In3ajn Ha Medesa
enTepuep™, Ha MAKYJITET 32 AH3AjH H TEXHOJIOTHH
na mebea u entepuep , npu Yuusepsurert ,Cb.
Kupua u Meroanj* Bo Cxonje

1. Co oBa peluieHde ce YTBpayBa Jeka ce
MCNOJHETH YCJIOBHTE 3a MoueTok co padora Ha
CTy/MCKaTa Mporpama O/l MpB LMKIYC HA aKaAeMCKH
CTYIMM - AOAMNIOMCKM cTyauu (240 EKTC), no
Jlu3ajn Ha meben u enteprep”, Ha DakynTeT 3a AH3ajH
M TexHojoruM Ha wmeben M eHTepuep , TpH
Yuugepautet ,,CB. Kupun u Metoauj* Bo Crkorje.

2. Osa pelleHue BJEryBa BO CHJia CO ICHOT HA
JIOHECYBAME.

OdGpazaoxeHue

[lo nobuBame Ha PelneHue 3a akpeauranmja
6p.08-1181/6 on 09.05.2023 ronuHa oA cTpaHa Ha
OnBopoT 3a aKpeauTallMja Ha BUCOKOTO 00pasoBaHHe,
MakyaTeT 3a AW3ajH W TEXHONOTHH Ha meben o
entepuep npu Yuusepsurer ,,CB. Kupui u MeTonuj*
Bo Ckonje ce obparu co Oapawe Op. 08-90/4 on
21.06.2023 roauHa, A0 AreHuujara 3a KBaaMTET BO
BMCOKOTO OOpasoanue, noi Haw Op. 08-954/1 on
21.06.2023 roaMHa, 3a YTBpPAYBamke Ha YCIOBHTE 32
noyeTok co padoTa Ha CTYAMCKATa nporpama o1 mps
LMKITYC Ha AKaJEMCKH CTY/MH - 10AHMIIOMCKH CTYNH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim € larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&é Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Dizajni i mobiljeve
dhe enterier", né Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji té¢ Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Dizajni i
mobiljeve dhe enterier", n¢ Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji té Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1181/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti pér Dizajn dhe
Teknologji t¢ Mobiljeve dhe Enterier pran€
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-90/4 t& datés 21.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-954/1 t& datés 21.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor
t¢ ciklit 1 paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Dizajni i mobiljeve
dhe enterier" né Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t&
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(240 EKTC), no ,Jiuszaju Ha meGen u edtepuep™, Ha
QakynTeT 3a AM3ajH M TeXHOJOrMM Ha meben M
eHtepuep , npu YHusepsurer ,.Ce. Kupun u Metoauj“
Bo Crormje.

IupekTopoT Ha AreHUH]jaTa 3a KBaJUTET BO
BUCOKOTO ODpazoBaHue, co Pewenne 6p.08-954/2 o
23.06.2023  roaumHa,  ¢opmupa  Komucuja 3a
YTBpAYBatbe Ha HCMOIHETOCTA Ha YCIOBHTE 38 MOYETOK
co paboTa Ha CTyQMCKaTa nporpama HaBe/eHa BO TOUKa
1 Ha oBa pellcHHe.

Komucujata, Ha Jgen 26.06.2023 roauHa,
u3BplWM yBUA M u3rotBu Masewraj Op. 08-954/3 on
30.06.2023 roauMHa, Kaje € HaBeAeHO JeKa 3a
CTy/McKara mporpaMa OJ MpB LWKJIYC Ha akaJleMCKH
CTYIHH - JOAMIUIOMCKH cTyaun (240 EKTC),
»Jn3ajn Ha meben u eHTepuep™, Ha Dakynrer 3a au3ajH
M TexHomorum Ha Meden M eHTepuep npu
Yuusepsutet ,,CB. Kupun u Metoauj™ Bo Ckonje, ce
MCIMOJHETH YC/IOBHTE COMIAacHO OApeaduTe YTBPAEHH
co 3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpazoBaHue u Ypeadata 3a
HOpPMAaTHBM W CTaHJapAH  3a  OCHOBalbe  Ha
BMCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH W 3a BplUeHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,.CiyxOen BecHMK Ha
Penybnuka Makegonuja™ op. 103/10, 168/10 1 10/11).

Mmajku ro Bo mpeaBUA W3HECEHOTO, C& OJTYUH
KaKo BO JMCMO3HTHBOT HA OBA pelleHue.

ITPABHA TIOYKA: [lporue oBa pelicHHE,
MOXe [a Ce 3aBe/le YIIPABEH CIOp, CO NOAHECYBabe Ha
Tyxk0a g0 Ynpasuuor cyn Ha Penybnuka Cesepua
Makenonuja, Bo pok ox 30 aeHa o1 OeHOT HA MPUEMOT
Ha OBa peLUEHHE.

JHocraseno a0’
BucokooBpasosHata ycraHoBa
ApxHBa

.,‘]f‘_“-_',-d.
bl

uspabortun/pérgatiti: Munena Epemoncka
onobpun:miratoi: Sevgil Mtyteés
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Mobiljeve dhe Enterier, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-954/2 té datés 23.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-954/3 té datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Dizajni i mobiljeve dhe enterier", né
Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t&¢ Mobiljeve dhe
Enterier, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni 1 arsimit 1€ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rusliti
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